定本公司 2002 年度取得的沈阳沈海热电有限公司 29％托管收入交纳税金 4,870,794.41

元，本公司已交纳税款，并对上述会计差错采用追溯调整法，调减了 2005 年资本公积期

初数。

2、盈余公积变动原因：

1）盈余公积期初数增加 247,214.24 元，原因是：本公司之控股子公司桓仁金山热电

有限公司收到辽国税函【2006】67 号文件《辽宁省国家税务局关于桓仁金山热电有限公

司免征企业所得税的批复》，文件规定对其所得税实行自 2004 年度至 2006 年度免予征收

的政策。本公司采用追溯调整法，按相应比例调增了盈余公积期初数。

2）盈余公积本期增加是：按照 2005 年度利润分配预案提取法定盈余公积、法定公益

金所致。

沈阳金山热电股份有限公司 2005 年年度报告

   7

   3、法定公益金变动原因：

1）法定公益金期初数增加 82,404.74 元，原因是：本公司之控股子公司桓仁金山热

电有限公司收到辽国税函【2006】67 号文件《辽宁省国家税务局关于桓仁金山热电有限

公司免征企业所得税的批复》，文件规定对其所得税实行自 2004 年度至 2006 年度免予征

收的政策。本公司采用追溯调整法，按相应比例调增了法定公益金期初数。

2）法定公益金本期增加是：按照 2005 年度利润分配预案提取法定公益金所致。

   4、未分配利润变动原因：

1）未分配利润期初数增加 576,833.21 元，原因是：本公司之控股子公司桓仁金山热

电有限公司收到辽国税函【2006】67 号文件《辽宁省国家税务局关于桓仁金山热电有限

公司免征企业所得税的批复》，文件规定对其所得税实行自 2004 年度至 2006 年度免予征

收的政策。本公司采用追溯调整法，按相应比例调增了未分配利润期初数。

2）未分配利润本期增加是：2005 年度实现净利润。

3）未分配利润本期减少是：①按照 2005 年度利润分配预案提取法定盈余公积、法定

公益金；②本公司依据 2004 年年末利润分配方案，以 2004 年年末总股本 22,100 万股为

基数，向全体股东每 10 股派发现金股利 0.25 元（含税）。

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况

沈阳金山热电股份有限公司 2005 年年度报告

   8

1）股份变动情况表

单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股  289,000 0.13  289,000 0.13

3、其他内资持股  115,141,000 52.10  115,141,000 52.10

其中：境内法人持股  115,141,000 52.10  115,141,000 52.10

   境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

有限售条件股份合计  115,430,000 52.23  115,430,000 52.23

二、无限售条件股份

1、人民币普通股  105,570,000 47.77  105,570,000 47.77

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件股份合计  105,570,000 47.77  105,570,000 47.77

三、股份总数  221,000,000 100  221,000,000 100

2）有限售条件股份可上市交易时间

单位:股

时 间

限售期满新

增可上市交

易股份数量

有限售条件股

份数量余额

无限售条件股

份数量余额
说 明

2006-10-31  22,100,000 93,330,000 127,670,000

丹东东辰经贸总公司、深圳市联信投资有

限公司承诺的限售期满，其各自可以出售

公司股份的比例不超过 5％

2007-10-31  22,100,000 71,230,000 149,770,000

丹东东辰经贸总公司、深圳市联信投资有

限公司承诺的限售期满，其各自可以出售

公司股份的比例不超过 5％

2008-10-31  26,915,744 44,314,256 176,685,744
丹东东辰经贸总公司、深圳市联信投资有

限公司承诺的限售期满。

2010-10-31  44,314,256 0 221,000,000
丹东东方新能源有限公司承诺的限售期

满。

沈阳金山热电股份有限公司 2005 年年度报告

   9

3）股份变动的过户情况

报告期内，原非流通股股东因公司进行股权分置改革而向流通股股东支付的对价已经

完成过户；丹东东方新能源有限公司受让之沈阳金天实业有限公司持有的本公司股份于

2005 年 11 月完成过户。